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Nr. 3 .Prot. Tirané, mé 02.06.2026

VENDIM Nr.3

Pas shqyrtimit t& Udhézimit Nr.1 KIZ-UPT, Nr. 81 Prot, daté 01.06.2026, pér “Shpalljen e afateve t&
kandidimit, si dhe dorézimin e dokumentacionit pér anétaré t€ komisioneve t& pérheréshme pér
dhénien e gradés shkencore “Doktor” dhe drejtues (€ njésisé baze”, mbéshtetur né ligjin Nr.80/2015,
daté 22.07.2015  Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqiperisé”, Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritet dhe organeve
drejtuese n& Universitetin Politeknik t& Tiran&s”, neni 6 pika2/2.1, neni 18 dhe neni 25, si dhe
shkresés me nr. 76. prot. daté 25.05.2026 t¢ Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve (KIZ) “Njoftim
pér fillimin e procesit t& pjesshém zgjedhor né VT,

Anétarét e KZF-FIE, né dakortési t& ploté vendosén:

I-Shpalljen e pozicioneve pér kandidim pér anétar € komisioneve t& pérhershme pér dhénien ¢
gradés shkencore “’Doktor’’, né FIE.

[I- Kandidatét q& do t& aplikojné né& pikén II, t€ dorézojné dosjen me dokumentacionin pérkatés
prané sekretarisé s€ KIZ-UPT, nga dita e Enjte daté 04.06.2026, ora 08:00 deri ditén ¢ Hén& daté
08.06.2026 ora 16:00, sipas rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritet dhe organeve
drejtuese né Universitetin Politeknik t€ Tiranés™, né pérputhje me nenin 25, pika 1.

Dokumentacioni pér kandidim nga kandidatét dorézohet né KIZ dhe pérmban:

a) Kérkesén pér kandidim, e cila p¢rmban:

e emrin; e atésiné; ¢ mbiemrin; e datélindjen; e gjining;

e shprehjen e vullnetit pér kandidim;

o deklarimin q& nuk &shté i dénuar me vendim gjyqésor t€ formés s€ prer€ per vepra penale;

e deklarimin se nuk ka shkak pér t& gené objekt i ligjit nr. 138/2015 "Pér garantimin €
integritetit t& personave q& zgjidhen, em&rohen ose ushtrojné funksione publike" dhe ligjit nr.
45/2015 "Pér t& drejtén e informimit pér dokumentet e ish-sigurimit té shtetit t& Republikés
Popullore Socialiste t& Shqip&€risé";

b) Kopje t& dokumentit t& identifikimit;
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¢) Kopjen e gradés/titullit akademik;

d) Dokumentin g& vérteton vendin ku kandidati €sht€ i punésuar.

e) Deklarimin pér antiplagjiaturé né punimet pér fitimin e gradés shkencore dhe titullit akademik
sipas formularit bashkélidhur

f) Vértetim nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore qé ndaj kandidatit nuk &sht¢ dhén& masé
disiplinore.

Komisioni Zgjedhor i Fakultetit: L

1. Dr.Marjola Puka Kryetar

2. Dr. Margarita Gjonaj Anétar

3. Dr. Andi Hida Anétarﬁ_
4. Msc Donard Shaliu Anétar’—"

5. Student Asllan Hysa Anétar
6. Msc. Anila Matraku Sekretar



